(  X  ) Público    (   ) Interno  (   ) Setorial  (  ) Confidencial  (  ) Dados Pessoais

ELETRONUCLEAR S.A.

CNPJ 42.540.211/0001-67

EXTRATO DA ATA DA 71ª REUNIÃO DO COMITÊ DE AUDITORIA E DE RISCOS – COAUD DA
ELETRONUCLEAR S.A.

Aos dezessete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, às quatorze horas, por
videoconferência, reuniu-se o Comitê de Auditoria e de Riscos (COAUD) da Eletronuclear S.A.,
secretariada por mim, DILMA MARIA TEODORO, Economista, com apoio de TATIANA LOBO DE SOUZA,
Administradora, ambas integrantes da equipe da Governança Empresarial da Diretoria Executiva -
SG.DE. Participaram o Coordenador do Comitê LEONARDO DE PAIVA ROCHA e as Sras. ROSALIA
MARIA TEREZA SERGI AGATI CAMELLO, PATRÍCIA GRACINDO MARQUES DE ASSIS BENTES e IVANYRA
MAURA DE MEDEIROS CORREIA como membros do COAUD.

ABERTURA E VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM.
Diante da participação de todos os membros, restou configurado o atendimento do quórum
estatutário. Assim, declarou-se aberta a reunião.

MATÉRIAS:

(1) Situação Econômico-Financeira da Eletronuclear.
(2) Política de Gestão de Riscos e Controles Internos.

(3) Ouvidoria - relatório anual 2023 e reporte do 1º trimestre

(4) Monitoramento trimestral do PNG 2024-2028

Certifico que esse extrato é cópia fiel dos assuntos tratados na ata arquivada na sede da Companhia.

(assinado eletronicamente)

Alessandra Lopes Costa Alves dos Santos

Coordenadora de Governança Corporativa

Secretária da Reunião

D4Sign 24671f31-97f8-41dc-a127-578e9017c907 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil